

## Nr 487

Av herr Larsson i Hedenäset m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Grundskolor m. m.: Bidrag till inackordering av skolbarn i elevhem eller enskilda hem.

(Lika lydande med motion nr 410 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen 1963, åttonde huvudtiteln, punkt 104, förelägges riksdagen förslag angående statsbidrag till inackordering av skolbarn i elevhem och enskilda hem. Härvid föreslår departementschefen att bidragsgivningen skall fortgå enligt oförändrade bestämmelser. Detta förslag föranleder oss till följande erinringar.

Till kostnaderna för inackordering av sådana elever i grundskolor, folkskolor och fortsättningsskolor som har lång och besvärlig skolväg utgår statsbidrag per elev och dag med 3 kr. 25 öre vid inackordering i enskilt hem och med 3 kr. vid inackordering i elevhem. Dessa bidragsgrunder som fastställdes år 1952 är klart otillräckliga för de kostnader inackordering av skolbarn numera innebär. Skolöverstyrelsen har även efter företagen utredning tidigare föreslagit en förhöjning av statsbidraget till 4 kronor respektive 3 kr. 70 öre vid inackordering i enskilt hem och elevhem.

Vid riksdagsbehandlingen 1962 av denna fråga anförde riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t bl. a. följande.

Den påtagliga minskning förevarande statsbidrag undergått i relation till kostnaderna gör det enligt utskottets mening ofrånkomligt, att en uppräknings måste ske snarast möjligt, så att statsbidragets realvärde återställs. Enligt utskottets mening kan det ifrågasättas om anledning föreligger att uppskjuta denna uppräknings i avvaktan på resultatet av 1958 års skatteutjämningskommittés arbete.

Som bakgrund vid detta riksdagens uttalande förelåg bl. a. skolberedningens undersökningar och förslag. Av skolberedningens utredningar kan i detta sammanhang utläsas det faktum, att en större stegringstakt kännetecknar landskommunernas skolkostnader. Därför anförde skolberedningen.

I anslutning till vad ovan anförts om skolkostnadernas fördelning dels mellan staten och kommunerna, dels mellan kommuner med stora olikheter i fråga om antalet skattekronor, vill beredningen dock fästa uppmärksamheten på två speciellt för kommuner med långa reseavstånd och ringa skatteunderlag viktiga statsbidragsområden, där utvecklingen varit

från kommunal synpunkt särskilt ogynnsam. Det gäller bidragen till skolmåltider och inackorderingar, i all synnerhet det förstnämnda bidragsändamålet. Beredningen, som utifrån sin principiella syn på kostnadsfördelningsfrågorna finner denna utvecklingstendens oroväckande, förutsätter att de i andra sammanhang på skilda sätt aktualiserade frågorna om höjda statsbidrag till anordnande av skolmåltider och till inackordering av elever skyndsamt upptas till prövning.

Uppenbart är att inackorderingskostnaderna stigit sedan år 1952. Väldokumenterad är en förbättring av statsbidraget i fråga. Den av skolöverstyrelsen tidigare föreslagna uppräknigen synes oss vara ett minimum. Kostnaden för en sådan höjning kan uppskattas till 375 000 kronor, vilken förhöjning vi föreslår att av riksdagen beslutas.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen till Grundskolor m. m.: Bidrag till inackordering av skolbarn i elevhem eller enskilda hem för budgetåret 1963/64 måtte anvisa ett förslagsanslag av 1 775 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1963

*Harald Larsson*  
i Hedenäset

*Harald J. Skoglösa*

*Gunnar Larsson*  
i Luttra

*Arne Persson*  
i Heden

*Harry Wahrendorff*

*Alvar Andersson*  
i Knäred